
 
Paní učitelky Iveta a Kristina dostaly v naší 

ponožkové hře za úkol zahrát dětem 

pohádku s Elsou a Olafem.  

Pohádka byla pojata vánočně. Jejím cílem 

bylo nejen děti pobavit, ale také 

připomenout české vánoční tradice.  

 

 
Všichni jsme si vyrobili vstupenky a paní učitelka Štěpánka 

nás přivítala v divadle.  



Elsa nám vyprávěla o svém smutku         

a o tom, jak bude trávit Vánoce sama. 

My ji ovšem poradili, ať si pozve Olafa!  

 

Už samotný příchod Olafa byl 

legrační, když po nás házel 

sněhové koule, nebo nás učil 

básničku: „Je mi báječně!” 

 

 

 

 

 

„Já jsem Olaf a mám rád 

vřelá obětí.” 



Elsa postupně začala vysvětlovat jednotlivé vánoční 

tradice. Olaf chtěl vše zkoušet, ale někdy se mu 

něco prostě nepovedlo…  

 

 

O adventním věnci si myslel, že je to dort… Čokoládový adventní kalendář 

vyjedl s dětmi ihned… Trhací kalendář se 4 dny do Vánoc vytrhal během 

pár minut…  

 

 

Elsa se na něho trochu 

zlobila…  

 

 

 

 



 

 

 

Olaf hvězdičku v jablíčku 

neměl, protože ho špatně 

rozkrájel.  

 



 

 

 

Po pouštění lodiček byla voda na 

koberci…  

 

 

 

 

 

 

Stromeček se také úplně nepovedl… Rohlíčky Olaf připálil… 

 



 

 

Zazpívali jsme si koledu.  

 

 

 

 

 

 

Olaf byl na konci smutný, 

že vše zkazil… Vysvětlili 

jsme si, že není důležité, 

aby bylo všechno 

perfektní, hlavní je, když 

jsme spolu… 

 

 

 

 



Společně jsme si 

zatančili. 

 

 

 

 

 

Elsa s Olafem si rozbalili dárky,      

a i pro děti se našel dárek pod 

stromečkem… 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


